
 

 

UCHWAŁA NR XIII/82/25 

RADY GMINY GOMUNICE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/156/2013 Rady Gminy Gomunice w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt15  w zw. Z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 j.t. zm. Dz. U. 2024 poz. 1572, 1907, 1940) oraz art. 7 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 4 

w związku z art. 7 ust. 3  i art. 8 ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu i porządku w gminach (Dz.U. 

z 2024 r. poz.399 j.t. zm Dz.U. 2024 poz. 1717), Rada Gminy Gomunice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XXIII/156/2013 Rady Gminy Gomunice w sprawie wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych 

i ich części (dalej: Uchwała) w ten sposób, że: 

1. § 1 pkt 2) Uchwały otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„2) posiadać specjalistyczne urządzenia i środki służące do wyłapywania zwierząt, niestwarzające 

zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadające im cierpienia;”. 

2. § 3 Uchwały otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

§ 3. 1. „Przedsiębiorca składając wniosek, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, jest zobowiązany złożyć dokumenty lub oświadczenia wskazane w art. 8 ust. 1a oraz 

potwierdzające spełnienie wymagań określonych niniejszą uchwałą." 

2. W przypadku składania przez przedsiębiorcę oświadczeń potwierdzających spełnienie wymagań 

określonych niniejszą uchwałą bądź warunku określonego w art. 8 ust. 1a ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 

treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.''. Klauzula ta 

zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie Uchwała Nr XXIII/156/2013 Rady Gminy Gomunice w sprawie wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gomunice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 6042



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Gomunice 

 

 

Dariusz Dyja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6042


		2025-06-03T11:53:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




